
ПРОТОКОЛ №1 

 

засідання випускової циклової комісії будівельних дисциплін 

Коломийського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

04.09.2023 р.                                                                                м. Коломия 

Голова: Захарук О.В. 

Присутні: Захарук О.В., Залуцька А.М., Лебедевич Е.С., Захарук П.В., Слободян В.М., 

Ковтуник М.С., Скрипчук С.П., Кот К.Д., Кравчук Р.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Звіт про роботу циклової комісії за 2022-2023 н.р. 

2. Організація навчального процесу 2023/2024 навчального року. 

3. Розгляд та обговорення навчально-методичної документації, змін і доповнень на 

2023 -2024 н.р. 

4. Про розгляд та схвалення графіку засідань і плану роботи циклової комісії на  

2023-2024 н.р. 

5. Розгляд та обговорення планів роботи виробничих майстерень та кабінетів на 

2023-2024 н. р. 

6.Обговорення та затвердження змісту та  тематики курсових робіт з фахових 

дисциплін. 

 

1.СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В., голову циклової комісії, про аналіз роботи членів циклової комісії 

будівельних дисциплін у 2022-2023н.р., Олеся Василівна продемонструвала презентацію 

заходів, які відбувалися протягом року. Спільно з членами комісії обговорили проведену 

роботу. 

 УХВАЛИЛИ:  

- Роботу викладачів циклової комісії вважати задовільною. 

 

2.  СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.  - голову циклової комісії, про особливості організації освітнього 

процесу у 2023/2024 навчальному році. Вона акцентувала увагу на дотриманні 

алгоритмів дій під час сигналу повітряної тривоги, та ознайомила з графіком  освітнього 

процесу.  

УХВАЛИЛИ:  

1. Інформацію взяти до відома та врахувати у плануванні й реалізації у новому 

навчальному році. 

 



 

3. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.   - голову циклової комісії, про необхідність оновлення та 

обговорення робочих програм навчальних дисциплін, що викладаються членами 

циклової комісії. Оновлені робочі програми подати на схвалення та затвердження. 

УХВАЛИЛИ:  

- Інформацію взяти до уваги та виконання. Оновлені робочі програми 

навчальних дисциплін подати на схвалення до 10.09.23р. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.   - голову циклової комісії, про розгляд та схвалення тематики та 

графіку засідань і плану роботи випускової циклової комісії будівельних дисциплін на 

наступний навчальний рік. 

Лебедевич Е.С., наголосила, що засідання циклової комісії доречно проводити 2-3 

рази у семестр, за потреби організовувати позачергові.  

           Захарука П.В., запропонував проводити засідання циклової комісії з урахуванням 

безпекової ситуації, а тому можливі зміни дат засідань циклової комісії (не за графіком). 

УХВАЛИЛИ:  

- Пропозиції щодо тематики засідань, запропоновані Захарук О.В.  та Лебедевич 

Е.С., внести в план роботи ЦК на 2023-2024 н.р.; 

- Схвалити план роботи циклової комісії на 2023/2024 н.р. та розмістити його на 

сайті коледжу. 

- Схвалити графік засідань циклової комісії на 2023/2024 навчальний рік (з 

урахуванням безпекової ситуації), за необхідності проводити позачергові засідання. 

 

5. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.   – завідувача каб.41, про планування роботи кабінету будівельних 

дисциплін. 

Лебедевич Е.С. – Завідувача каб.37, про планування роботи кабінету 

спецтехнологій. 

Слободяна В.М. – завідувача каб.30, про планування роботи кабінету. 

Залуцьку А.М., - завідувача виробничою майстернею штукатурів, лицювальників-

плиточників. 

Кот К.Д. – завідувача виробничою майстернею малярів. 

Кравчук Р.М. – завідувача виробничою майстернею мулярів. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Плани роботи навчальних кабінетів та виробничих майстерень схвалити та 

затвердити. 

 

6. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В. – керівника курсовим проєктом з навчальної дисципліни «Будівельні 

конструкції» у здобувачів освіти гр.М-21 відділення фахових молодших бакалаврів, яка 

представила тематику і завдання курсових проєктів з дисципліни. Вибір тем базується на 

специфіці завдання та змісту роботи.  



Також  Олеся Василівна представила на обговорення оновлені методичні вказівки до 

виконання курсового проєкту відповідно до тематики, і графік консультацій. 

ВИСТУПИЛИ:  

Захарук П.В. – викладач будівельних дисциплін, наголосив на доцільності запровадження 

в тематику курсових проєктів сучасних технологій будівництва. 

УХВАЛИЛИ:  

- З урахуванням пропозицій, затвердити тематику курсових проєктів. Детальний 

розподіл тем додається до протоколу. 

- Оновлені методичні вказівки до виконання курсового проєкту – схвалити. 

 

 

 

 

 

 

                      Голова засідання   Олеся ЗАХАРУК 

 

 

 



ПРОТОКОЛ №2 

 

засідання випускової циклової комісії будівельних дисциплін 

Коломийського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

20.11.2023 р.                                                                                м. Коломия 

 

Голова: Захарук О.В. 

Присутні: Захарук О.В., Залуцька А.М., Лебедевич Е.С., Захарук П.В., Слободян 

В.М., Ковтуник М.С., Скрипчук С.П., Кот К.Д., Кравчук Р.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Звіт про результати роботи по керівництву виробничою практикою у студентів 

групи РО-31 відділення кваліфікованих робітників,  спеціальності   Лицювальник-

плиточник. 

2. Розробка плану проведення заходів у рамках методичного тижня циклової 

комісії.  

3.  Розгляд екзаменаційної документації. 

4. Про особливості адаптації здобувачів освіти груп  РО-11, РМ-11 та М-11 до 

навчання в умовах коледжу. 
 

1. СЛУХАЛИ: 

Ковтуник М.С. і Скрипчук С.П. – майстрів виробничого навчання гр. РО-31, про 

підсумки результатів проведення виробничої практики лицювальників-плиточників 3 

розряду, які поділилися особливостями проведення виробничої практики з учнями, 

які знаходяться за межами України і проходили практику в умовах реального 

будівництва. 

ВИСТУПИЛИ:  

Захарук О.В.- голова циклової комісії, запропонувала майстрам підготувати 

захід обміну досвідом на методичний тиждень циклової комісії 

УХВАЛИЛИ:  

- Звіт про результати роботи по керівництву виробничою практикою учнів групи 

РО-31 вважати задовільною. 

- Підготувати захід по обміну досвідом проведення виробничої практики 

дистанційно в умовах сьогоднішніх реалій. 

 



2. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка наголосила, що методичний тиждень – це 

чудова можливість для викладачів та майстрів виробничого навчання, підвищити 

мотивацію студентів та популяризувати свою дисципліну.            Олеся Василівна 

запланувала проведення відкритого заняття з дисципліни «Будівельні конструкції» з 

демонстрацією інноваційних методів навчання, та залучення до участі, як експерта, 

викладача комісії Захарука П.В. 

ВИСТУПИЛИ:  

Лебедевич Е.С. – викладач спецдисциплін , запланувала провести позаурочний 

захід – Професійний квест за участі здобувачів освіти спеціальності «штукатур, 

лицювальник-плиточник, маляр» 1-3 курсів і студентів груп М-11, М-21, як 

помічників. 

Кот К.Д. – майстер виробничого навчання, яка поділилася плануванням 

відкритого уроку виробничого навчання в групі опоряджувальників РО-11. 

Ковтуник М.С. – майстер виробничого навчання, як і планувалося на 

попередньому засіданні, підготувала виступ в рамках обміну досвідом проведення 

виробничої практики в гр.РО-31. 

Кравчук Р.М. – майстер виробничого навчання, планує відкритий захід на 

наступний семестр, оскільки група знаходиться на виробничій практиці. 

Захарук О.В. – голова циклової комісії, для підведення підсумків методичного 

тижня запропонувала провести обговорення, у формі круглого столу,  шляхів 

вдосконалення навчального процесу та формування пропозицій щодо розвитку 

спеціальності. 

УХВАЛИЛИ:  

- Пропозиції та ідеї щодо формування плану проведення методичного тижня 

взяти до уваги. Захарук О.В. розробити детальний план-графік проведення 

методичного тижня 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка представила на розгляд 

екзаменаційні матеріали в тестовій формі (3 рівні) з дисциплін «Матеріалознавство» 

та «Будівельні конструкції». 

ВИСТУПИЛИ:  

Лебедевич Е.С., викладач спецдисциплін професій- штукатур 3-4 р., 

лицювальник-плиточник 2-3 р., маляр 2-3 р., з пропозицією перезатвердити матеріали 

поетапної атестації. 



Слободян В.М., викладач спецдисциплін та майстер виробничого навчання 

професій – муляр 3 р., штукатур 2-3р., теж запропонував перезатвердити 

екзаменаційні матеріали для поетапної атестації. 

УХВАЛИЛИ:  

- Представлену викладачами екзаменаційну документацію - ухвалити. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка наголосила, що адаптація до нового 

навчального середовища – це складний процес, який вимагає від здобувачів освіти 

певних зусиль. Для учнів, які перейшли з школи до коледжу, цей перехід особливо 

значущий. 

ВИСТУПИЛИ:  

Захарук П.В. – групового керівника групи М-11, відділення фахових  

молодших бакалаврів, який зауважив, що  новий обсяг інформації, нова система 

оцінювання, вищі вимоги до самостійної роботи в порівнянні з навчанням в закладах 

ПТО викликають деякі труднощі в адаптації здобувачів освіти групи. 

Слободян В.М. – майстер виробничого навчання та груповий керівник учнів         

гр.РМ-11 відділення кваліфікованих робітників, відмітив що загалом адаптація учнів 

триває задовільно, хоча  деякі здобувачі освіти мають труднощі у спілкуванні з 

новими людьми. Регулярне відвідування занять і активна участь у освітньому 

процесі допомагають їм долати сором’язливість.  

Кот К.Д. – майстер виробничого навчання гр.РО-11 відділення кваліфікованих 

робітників, зазначила що стрес, тривога, відчуття непевності у своїх силах додали 

труднощів до успішної адаптації учнів, але індивідуальний підхід до таких учнів і 

тісна співпраця з батьками, покращили ситуацію. Важливо розуміти, що адаптація- 

це процес, який потребує часу і зусиль. 

УХВАЛИЛИ:  

- Загалом адаптацію можна вважати задовільною, оскільки критичних 

випадків і залишення студентами навчання не відмічається. 

 

 

 

                   Голова засідання   Олеся ЗАХАРУК 

 



ПРОТОКОЛ №3 

 

засідання випускової циклової комісії будівельних дисциплін 

Коломийського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

12.02.2024 р.                                                                                м. Коломия 

 

 

Голова: Захарук О.В. 

Присутні: Захарук О.В., Залуцька А.М., Лебедевич Е.С.,  Захарук П.В., 

Слободян В.М., Ковтуник М.С., Кот К.Д., Кравчук Р.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Звіт про роботу циклової комісії за 1 семестр 2023/2024 н. р. 

2.  Розгляд методичних матеріалів розроблених викладачами.  

3. Обговорення та затвердження тематики дипломних робіт для учнів 

гр.РО-31 та РМ-11 відділення кваліфікованих робітників. 

4. Участь викладачів та студентів у профорієнтаційній роботі навчального 

закладу. 

Різне. 
 

1. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка підсумувала спільну роботу членів 

комісії за перший семестр, включаючи підсумки проведення методичного 

тижня. Водночас Олеся Василівна зазначила необхідність залучати до 

проведення таких тижнів стейкхолдерів з метою підвищення ефективності 

навчального процесу.   

УХВАЛИЛИ:  

- Роботу  циклової комісії за І семестр 2023/2024 н.р. вважати 

задовільною.  Після детального обговорення звіту циклова комісія 

відзначила позитивну динаміку у впровадженні інноваційних методів 

навчання. Вирішено продовжити роботу над розробкою електронних 

навчальних ресурсів та організувати гостьові лекції, бінарні заняття на 

реальних будівельних майданчиках.   

             



2. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії,   яка  доповіла  яку навчально-

методичну документацію необхідно  поновити  з  спеціальних  дисциплін - 

перевірити  рекомендації щодо підготовки до кваліфікаційних іспитів,  

виконання контрольних робіт та  самостійного опрацювання  здобувачами  

освіти  відповідно  до  навчального  плану. 

УХВАЛИЛИ: 

- Дані методичні матеріали  переглянути  та затвердити. 

                                                                                                   

3. СЛУХАЛИ: 

Лебедевич Е.С. та Слободяна В.М., - керівників дипломного проектування в 

гр.РО-31 та РМ-11, які представили тематику дипломних робіт відповідно 

сучасним тенденціям у галузі будівництва. 

ВИСТУПИЛИ: 

Захарук О.В., - нагадала, що учні можуть пропонувати свої варіанти тем 

дипломних робіт, обґрунтовуючи свій вибір,  адже правильно обрана тема 

стане основою для успішного виконання дипломного проекту та подальшої 

професійної діяльності випускника. Олеся Василівна наголосила про 

необхідність складення графіку консультацій. 

УХВАЛИЛИ: 

- Запропоновані теми дипломних робіт -  переглянути  та затвердити.  

-  Керівникам дипломного проектування скласти графік консультацій. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Захарука П.В., відповідального за профорієнтаційну роботу, який поділився 

напрацюваннями щодо організації профорієнтаційної роботи комісії., а саме 

яким чином залучати здобувачів освіти до активної участі, оскільки їхні 

відгуки про навчальний заклад є вагомим аргументом для абітурієнтів. 

УХВАЛИЛИ: 

- Запропоновані організаційні заходи щодо залучення студентів до 

профорієнтаційної роботи взяти до опрацювання. 

 

Голова засідання          Олеся ЗАХАРУК 



Коломийський індустріально -педагогічний фаховий коледж 

Затверджено: 

Заступник директора 

 з навчально - виробничої роботи 

_______________________ 

“____”_____________2024р. 

 

Тематика 

завдань на виконання  

дипломниих робіт 

/випуск 2024р./ 

Спеціальність: штукатур, лицювальник-плиточник, маляр. 

 

І. Штукатурні роботи. 

1.Підгототовка цегляних поверхонь під  оштукатурення. 

2.Підготовка бетонних поверхонь під оштукатурення. 

3.Піготовка дерев'яних поверхонь під оштукатурення. 

4. Підготовка різнорідних поверхонь під оштукатурення. 

5. Технологія виконання простої штукатурки всередині приміщення. 

6. Технологія виконання провішування поверхонь, влаштування марок та маяків. 

6. Технологія виконання поліпшеної штукатурки. 

7. Обштукатурювання кутів. 

8. Обштукатурювання укосів. 

9. Оштукатурення поверхонь декоративними розчинами. 

10. Технології виконання фактурної штукатурки. 

11.Виконання штукатурних робіт із застосуванням засобів механізації. 

12. Організація робіт за механізованого обштукатурювання. 

13. Опорядження поверхонь листами гіпсокартону. 

14. Технологія влаштування марок та маяків. 

15. Ремонт штукатурки. 

 

 

ІІ. Лицювальні роботи. 

 

16. Підготовка стін приміщення під облицювання. 

17. Підготовка основи під плиткові підлоги. 

18. Підготовка основи під влаштування “теплих” підлог. 

19. Технологія влаштування стяжки під покриття. 

20. Настилання плиткової підлоги на цементний розчин. 

21. Настилання плиткової підлоги із застосуванням сухих клейових сумішей. 

22. Облицювання стін прямими рядами. 

23. Облицювання стін діагональними рядами. 

24. Облицювання стін способом “шов у розбіг”.   

25. Облицювання стін  способом “шов у шов”. 

26. Діагональне настилання плиткової підлоги. 

27. Ремонт облицювання. 



 

 

ІІІ. Малярні роботи. 

 

28. Підготовка оштукатурних поверхонь під фарбування. 

29. Підготовка дерев'яних поверхонь під фарбування. 

30. Підготовка старих пофарбованих поверхонь під фарбування. 

31. Підготовка різних основ під фарбування. 

32. Технологія приготування та застосування водяних малярних сумішей.. 

33. Технологія приготування та застосування неводяних малярних сумішей. 

34. Підготовка різних основ під обклеювання шпалерами. 

35. Ремонт пофарбування. 

 

 

Примітка: текстова частина виконується на стандартних аркушах паперу формату А-4 

Назва шрифту: Arial, Times New Roman  

Розмір шрифту: 14-20  

Обсяг роботи: 10-15 аркушів. 

 

 

 

Обговорено та рекомендовано на затвердження на засіданні циклової (випускової) комісії 

будівельних дисциплін. 

 

Протокол: _3_ від “_12_”_лютого_2024р. 

 

Голова комісії :  Олеся Захарук                                                

 

 



ПРОТОКОЛ №4 

 

засідання випускової циклової комісії будівельних дисциплін 

Коломийського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

 

27.03.2024 р.                                                                                м. Коломия 

 

Голова: Захарук О.В. 

Присутні: Захарук О.В., Романюк Я І., Залуцька А.М., Захарук П.В., Лебедевич 

Е.С., Слободян В.М., Ковтуник М.С., Скрипчук С.П., Кот К.Д., Кравчук Р.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація 

будівель і споруд»  підготовки фахового молодшого бакалавра 

2.  Стан дипломного проектування в групах РО-31 та РМ-11. 

3. Про підсумки проведення заходів профорієнтаційного спрямування. 

4. Обговорення та погодження внесення змін у навчальні плани підготовки 

кваліфікованих робітників з причини вступу в дію нових стандартів професії 

«Муляр» та професії «Лицювальник плиточник». 

5. Різне  

 

1. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка ознайомила з проєктом оновленої 

освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація будівель і споруд» та 

оновленого навчального плану спеціальності 015.31 Професійна освіта (Будівництво 

та зварювання) на 2024-2025 н.р. Олеся Василівна зауважила, що ОПП відповідає всім 

вимогам державного стандарту і готова до реалізації в навчальному процесі. 

ВИСТУПИЛИ: 

Захарук П.В. – запропонував внести до переліку вибіркових освітніх компонент 

дисципліни: Будівельна механіка (яка досліджує роботу будівельних конструкцій під 

навантаженням) і Нормування праці і кошторис (вивчення аспектів нормування праці 

та складання кошторисів). 

Захарук О.В. -  наголосила на необхідності оновлення навчально-методичних 

комплексів з фахових дисциплін.  

УХВАЛИЛИ: 

- Рекомендувати робочій групі внести до переліку вибіркових компонент 

дисципліни Будівельна механіка та Нормування праці і кошторис.  

- З метою підвищення ефективності навчального плану,  внести зміни  в розподіл 

годин (лекційні, лабораторно-практичні, семінарські і т.д.). 



- Працювати над оновленням та доповненням комплексів методичного 

забезпечення дисциплін. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Лебедевич Е.С. та Слободяна В.М. – керівників дипломного проєктування., про 

стан виконання дипломних робіт учнями груп РО-31 та РМ-11. Вони запевнили, що 

загалом процес проходить планово, на даний час - на стадії оформлення, і зауважили, 

що деякі учні, які перебувають на дистанційній формі навчання, відчувають певні 

труднощі у виконанні окремих завдань. 

УХВАЛИЛИ :  

- Виконання дипломних  робіт вважати задовільним, рекомендувати керівникам 

провести додаткові індивідуальні консультації з учнями, які мають труднощі з 

виконанням дипломної  роботи. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Захарука П.В. – відповідального за профорієнтаційну роботу комісії, про перелік 

закладів ПТО в яких відбулися зустрічі з випускниками для заохочення продовження 

навчання в нашому коледжі. Павло Васильович наголосив, що вкрай мала 

зацікавленість до закладу у школах нашого міста. Дещо краща картина з залученням 

здобувачів освіти закладу, які ділилися відгуками про навчання зі своїми друзями та 

знайомими, тому профорієнтаційну роботу слід продовжувати і зосередитись на 

популяризації будівельних  професій. 

УХВАЛИЛИ :  

- Продовжити профорієнтаційну роботу, більше зосередитись на випускниках 

середніх шкіл. 

- Планувати цікаві та інтерактивні формати заходів, залучати до участі успішних 

фахівців для підвищення мотивації студентів ділитися позитивними відгуками 

про заклад, що буде сприяти залученню абітурієнтів. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

 Захарук О.В., голову циклової комісії,  про затвердження стандарту професії 

«Лицювальник-плиточник» і громадські обговорення стандарту професії 

«Штукатур». 

ВИСТУПИЛИ: 

 Романюк Я.І., заступник директора з навчально-виробничої роботи,  про 

нормативи і специфіку складання навчальних планів. 

       Лебедевич Е.С., викладачка спецдисциплін опоряджувальних робіт, про  

важливість введення в робочий навчальний план дисциплін, які допоможуть 

набути загально-професійних компетенцій  спеціальності опоряджувальника а 

також муляра.  



Слободян В.М., викладач спецдисциплін кам’яних робіт, про виконаний аналіз 

сучасних тенденцій у виконанні кам’яних робіт і необхідності введення 

дисципліни «Енергозберігаючі технології» для опанування компетентності 

«Екологічна та енергоефективна компетентність». 

В обговоренні проекту навчального навантаження дисциплін, викладання  яких 

забезпечується викладачами та майстрами виробничого навчання циклової комісії 

активну участь приймали всі учасники засідання і спільними зусиллями прийшли до 

погодженого рішення. 

УХВАЛИЛИ:   

- Для забезпечення опанування здобувачами освіти професійних компетенцій 

рекомендувати заступнику директора з навчально-виробничої роботи 

Романюку Я.І., при розробці навчальних планів підготовки кваліфікованих 

робітників за професіями : Муляр 2-3 розряду, Штукатур 2-3, 4 розрядів, 

Лицювальник-плиточник 2-3 розряду, Маляр 2 і 3 розрядів на 2024\2025  

навчальний рік керуватися пропозиціями погодженими на цьому засіданні за 

його безпосередньої участі. ДОДАТОК 1. 

 

5. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В., голову циклової комісії, яка представила майстрів виробничого 

навчання:  Кот К.Д. та Кравчук Р.М., які протягом багатьох років успішно готують 

висококваліфікованих фахівців. Олеся Василівна запропонувала ознайомитися з 

досвідом роботи в рамках атестації. 

ВИСТУПИЛИ: 

Кот К.Д., майстер виробничого навчання, поділилася самоаналізом своєї 

діяльності протягом атестаційного періоду, представила презентацію досвіду у 

вигляді портфоліо. 

Кравчук Р. М., майстер виробничого навчання, представила свої досягнення 

протягом атестаційного періоду та презентувала свій професійний досвід у вигляді 

презентації-портфоліо.  

УХВАЛИЛИ:   

- Роботу майстрів виробничого навчання, які атестуються Кот К.Д. та  

Кравчук Р.М. – вважати задовільною. 

 

 

 

Голова циклової комісії:                 Олеся_Захарук  

 



ДОДАТОК 1 

Освітні компоненти: 

 

 

 

 

Муляр 

3(2-3) 

р. 

 

СТ-23р 

Штукатур 

3(2-3)р. 

 

 

СТ-19р 

Штукатур 

4 р. 

 

 

СТ-19р 

Лицювальник-

плиточник 3(2-

3) р. 

 

СТ-24р 

Маляр 

2,3 р. 

 

 

СТ-15р 

Маляр 3 р. 

 

 

 

СТ-15р 

Основи будівельної 

справи  

12 12     

Основи 

енергоефективності 

20 20 32    

Матеріалознавство 

РМ 

46 46     

Матеріалознавство 

РО 

 36 14 30 20 16 

 Технологія 

кам’яних робіт 

112      

Технологія 

штукатурних робіт 

РМ 

 74     

Технологія 

штукатурних робіт 

РО 

 50 41    

Технологія 

плиткових робіт 

   80   

Технологія 

малярних робіт 

 

    30 32 

Виробниче 

навчання 

144 144 72 120 120 144 

       

РО 

РМ 

РО, РМ 

 

 



ПРОТОКОЛ №5 

 

засідання випускової циклової комісії будівельних дисциплін 

Коломийського індустріально-педагогічного фахового коледжу 

14.06.2024 р.                                                   м. Коломия.                                                                                                                                             

 

Голова: Захарук О.В. 

Присутні: Захарук О.В., Залуцька А.М., Лебедевич Е.С., Захарук П.В., Слободян 

В.М., Ковтуник М.С., Скрипчук С.П., Кот К.Д., Кравчук Р.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Обговорення освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація 

будівель і споруд»  підготовки фахового молодшого бакалавра 

2. Попереднє навантаження педагогічних працівників. 

3. Обговорення результатів захисту дипломних робіт студентами груп РО-31 та 

РМ-11. 

4. Перспективи професійної реалізації випускників коледжу в умовах війни. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка представила на розгляд писутніх 

оновлену освітньо-професійну програму «Будівництво та експлуатація будівель і 

споруд» спеціальності 015.31 Професійна освіта (Будівництво та зварювання) на 

2024-2026 н.р.. Олеся Василівна зауважила, що ОПП відповідає всім вимогам 

державного стандарту і готова до реалізації в навчальному процесі. Програма 

розроблена  робочою групою Коломийського ІПФК у складі: Захарук О.В., 

Левицької Н.Г., Мороз О.В., Кушляк О.Б. та рецензовані зовнішніми 

стейкхолдерами.  

УХВАЛИЛИ: 

- Схвалити та рекомендувати на затвердження педагогічною радою коледжу 

оновлену освітньо-професійну  програму «Будівництво та експлуатація 

будівель і споруд». 

- Працювати над оновленням та доповненням комплексів методичного 

забезпечення дисциплін. 

 



2. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка ознайомила з проєктом педагогічного 

навантаження на 2024-2025 н.р.  

УХВАЛИЛИ: 

- Прийняти до уваги навантаження на 2024-2025 н.р. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову випускової циклової комісії, яка наголосила, що захист 

дипломних робіт є важливим етапом навчального процесу в професійно-технічних 

училищах будівельного профілю, що дозволяє оцінити рівень підготовки 

випускників, їх здатність застосовувати теоретичні знання на практиці та готовність 

до професійної діяльності. 

ВИСТУПИЛИ: 

Лебедевич Е.С.- керівник дипломних робіт в гр.РО-31, відзначила, що всі студенти 

виконали роботи і були допущені до захисту. Роботи відповідали вимогам до 

оформлення, теми відповідали сучасним вимогам будівельної галузі та мають 

практичну значущість. 

Слободян В.М., керівник дипломних робіт групи РМ-11, повідомив, що всі роботи 

були допущені до захисту. Роботи учнів Стадника Віктора та Ільківа Ростислава 

відрізнялися презентуванням сучасних технологій кам’яних робіт. А деякі учні не 

сумлінно підійшли до розкриття теми. 

УХВАЛИЛИ: 

- Виконання дипломних робіт в гр.РО-31 і гр.РМ-11 визнати задовільним.  

- Рекомендувати керівникам внести зміни до навчальних програм з метою 

усунення прогалин у знаннях учнів, які виявилися під час захисту дипломних 

робіт. 

- Розробити напрацювання проведення майстер-класів з оформлення 

дипломних робіт у вигляді презентацій. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Захарук О.В.- голову циклової комісії, яка представила перспективи 

професійної реалізації випускників коледжу в умовах війни. 



УХВАЛИЛИ: 

- Використовувати наведені тези в профорієнтаційній роботі для популяризації 

будівельних професій. 

 

 

                 Голова засідання:            Олеся ЗАХАРУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перспективи професійної реалізації випускників 

будівельних спеціальностей коледжу в умовах війни 

Війна внесла значні зміни в усі сфери життя, в тому числі й у сферу будівництва. 

Однак, незважаючи на виклики, які постали перед будівельною галуззю, випускники 

будівельних спеціальностей коледжу мають досить широкі перспективи для 

професійної реалізації. 

Чому будівельники потрібні навіть під час війни? 

• Відновлення зруйнованої інфраструктури: Після завершення бойових дій 

виникне гостра потреба у відновленні житлових будинків, інженерних мереж, доріг, 

мостів та інших об’єктів інфраструктури. 

• Будівництво нових об’єктів: Незважаючи на війну, життя триває, і виникає 

потреба у будівництві нових житлових будинків, лікарень, шкіл, промислових 

підприємств тощо. 

• Реконструкція та модернізація існуючих об’єктів: Багато будівель 

потребують ремонту та модернізації для адаптації до нових умов. 

• Розвиток нових технологій: Війна стимулює розвиток нових технологій у 

будівництві, що відкриває нові можливості для фахівців. 

Які перспективи мають випускники будівельних спеціальностей? 

• Можливість працювати на відновленні країни: Випускники зможуть брати 

участь у масштабних проектах з відновлення зруйнованої інфраструктури. 

• Висока затребуваність на ринку праці: Після завершення війни попит на 

кваліфікованих будівельників значно зросте. 

• Можливість отримати цінний досвід: Робота в умовах війни дозволить 

набути унікального досвіду та підвищити свою кваліфікацію. 

Які виклики стоять перед випускниками? 

• Нестабільна економічна ситуація: Війна призводить до нестабільності 

економіки, що може вплинути на темпи будівництва. 

• Високий рівень конкуренції: Після завершення війни на ринку праці буде 

багато бажаючих отримати роботу в будівельній галузі. 



• Потреба у постійному підвищенні кваліфікації: Будівельна галузь постійно 

розвивається, тому важливо постійно вдосконалювати свої знання та навички. 

Як підготуватися до роботи в умовах війни? 

• Отримати додаткову освіту: Вивчати сучасні технології будівництва, 

системи автоматизації, енергоефективні рішення. 

• Набути практичних навичок: Працювати на будівельних майданчиках під час 

навчання, брати участь у волонтерських проектах з відновлення. 

• Розвивати м'які навички: Комунікабельність, лідерські якості, вміння 

працювати в команді будуть дуже затребувані. 

• Бути готовим до нестандартних ситуацій: Війна вимагає гнучкості, 

адаптивності та здатності швидко приймати рішення. 

Незважаючи на всі труднощі, випускники будівельних спеціальностей мають 

великі перспективи для професійної реалізації. Головне – це постійно 

вдосконалювати свої знання та навички, бути готовими до змін і активно шукати 

можливості для самореалізації. 

Важливо пам'ятати: Будівництво – це не просто професія, це покликання. 

Будівельники відновлюють міста, створюють нове життя і роблять наш світ кращим. 
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